
ARRÊTÉ N° EC/24-015
08020240212390

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la
Somme,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires
relatives à la Fonction Publique Territoriale, notamment ses articles 23 et 41,
Vu les déclarations de vacances d'emplois transmises par les collectivités et
établissements publics affiliés ou non affiliés au Centre de Gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexe qui comporte 68 déclarations.

Article 2 :
Le Président du Centre de Gestion certifie le caractère exécutoire de cet acte et
informe que celui ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès
du Tribunal Administratif d'Amiens dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication.

La Directrice du Centre de Gestion est chargée de l'exécution du présent arrêté
qui sera transmis à Monsieur le Préfet de la Somme.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Amiens le 12 février 2024

Monsieur Claude Cliquet
Président

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site Internet https://cdg80.fr/publicites-legales/

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Somme
32 rue Lavalard - CS 12604, 80026 AMIENS CEDEX 1 Page 1/7

CDG.24.064

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240101338220001 Technicien

Agent des
interventions
techniques

polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MIRAUMONT 80300

MIRAUMONT 30/01/2024 01/04/
2024

V080240201342444001 Infirmier en
soins généraux Infirmier

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
24h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

09/02/2024 18/03/
2024 Enfance Jeunesse

V080240201343939001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien
des espaces verts (h/

f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CCNS 80420

FLIXECOURT 05/02/2024 18/03/
2024 Services techniques

V080240201344037001 Adjoint
technique

agent de
restauration en
milieu scolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MONTDIDIER 80500

MONTDIDIER 05/02/2024 11/03/
2024

V080240201344121001 Adjoint
technique

agent de
restauration en
milieu scolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
31h00 MONTDIDIER 80500

MONTDIDIER 05/02/2024 11/03/
2024

V080240201344645001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Electromécanicien
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

05/02/2024 01/05/
2024 Eau et assainissement

V080240201344645002
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Electromécanicien
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

05/02/2024 01/05/
2024 Eau et assainissement

V080240201344645003
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Electromécanicien
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

05/02/2024 01/05/
2024 Eau et assainissement

V080240201344822001 Attaché
Rédacteur

Chef(fe) du service
exécution du budget

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

06/02/2024 06/04/
2024

Direction de l'autonomie des
personnes âgées ou des personnes
handicapées - service exécution du
budget

V080240201344925001 Agent de
maîtrise

Encadrant
Technique
d'Insertion

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

06/02/2024 15/04/
2024 Logistique et Patrimoine Immobilier

V080240201344944001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Aide de cuisine
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

06/02/2024 06/04/
2024

Direction de la jeunesse et des
collèges - Collège d'Airaines

V080240201344954001 Agent de
maîtrise

Encadrant
Technique
d'Insertion

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

06/02/2024 15/04/
2024 Logistique et Patrimoine Immobilier

Arrêté n° EC/24-015

Page 2/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240201344971001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

06/02/2024 06/04/
2024

Direction de la jeunesse et des
collèges - Collège de Longpré les
Corps Saints

V080240201344978001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil et de
gestion

administrative CCAS
Poste créé suite à un

nouveau besoin 01h20 BOVES 80440 BOVES 06/02/2024 15/04/
2024 CCAS

V080240201344987001 Animateur
Conseiller
numérique

coordinateur
Nouveau projet 35h00

SI MIXTE SOMME
NUMERIQUE 80090
AMIENS

06/02/2024 01/03/
2024

V080240201345035001 Agent de
maîtrise

Chef d'équipe
Station d'Epuration

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

06/02/2024 01/05/
2024 Eau et assainissement

V080240201345037001 Agent de
maîtrise

Chef d'équipe
Station d'Epuration

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

06/02/2024 01/05/
2024 Eau et assainissement

V080240201345068001

Secrétaire de
mairie (en
extinction)
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 15h00

FOUCAUCOURT EN
SANTERRE 80340
FOUCAUCOURT EN
SANTERRE

08/02/2024 07/04/
2024

V080240201345225001 Sage-femme de
classe normale sage femme

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

06/02/2024 06/05/
2024

Direction enfance et famille – Pôle
départemental de PMI - Territoire
Picardie Maritime – MDSI Friville
Escarbotin

V080240201345367001 Attaché attaché
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 16/03/
2024 Développement économique

V080240201345401001 Adjoint
technique adjoint technique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 07/03/
2024

V080240201345411001 Adjoint
d'animation

agent auprès
d'enfant

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
34h48

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 14/03/
2024 scolaire

V080240201345431001 Infirmier en
soins généraux Infirmier-(e)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 14/03/
2024

V080240201345440001 Ingénieur Ingénieur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 01/04/
2024 mobilité

Arrêté n° EC/24-015

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240201345678001 Adjoint
administratif adjoint administratif

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
24h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 01/05/
2024 solidarité

V080240201345710001 Adjoint
technique adjoint technique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
18h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 01/05/
2024 Mozaik

V080240201345721001 Technicien
Rédacteur

Administrateur(trice)
fonctionnel(le) des
logiciels métiers

Nouveau projet 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

06/02/2024 06/05/
2024

Direction des systèmes d’information
et du numérique - Service
administration fonctionnelle des
Solidarités et de l’Insertion

V080240201345726001 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 01/05/
2024 scolaire

V080240201345772001 Adjoint
technique

conducteurs-trices
d'autocars

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h51

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 21/04/
2024 mobilité

V080240201345772002 Adjoint
technique

conducteurs-trices
d'autocars

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h51

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

06/02/2024 21/04/
2024 mobilité

V080240201345815001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

AGENT D'ACCUEIL
ET

D'ADMINISTRATION

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

06/02/2024 01/05/
2024

V080240201345909001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent
des bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h00 CAPPY 80340 Cappy 06/02/2024 01/03/

2024 technique

V080240201345998001 Adjoint
d'animation adjoint d'animation

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
30h00 ESMERY HALLON

80400 Esmery hallon 06/02/2024 02/03/
2024 alsh

V080240201346138001 Adjoint
technique

ADJOINT
TECHNIQUE
POLYVALENT

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
16h00 BAYONVILLERS 80170

BAYONVILLERS 06/02/2024 01/05/
2024

V080240201346646001 Adjoint
technique

Ambassadeur(trice)
du tri/biodéchets (F/

H)
Nouveau projet 35h00

COM COM HAUTE
SOMME (COMBLES-
PERONNE-ROISEL)
80201 PERONNE cedex

07/02/2024 01/04/
2024 Environnement

V080240201346731001 Adjoint
d'animation

Animateur/trice
numérique (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COM COM HAUTE
SOMME (COMBLES-
PERONNE-ROISEL)
80201 PERONNE cedex

07/02/2024 01/04/
2024 Tiers-Lieu Numérique

V080240201346937001 Attaché
CHARGE DE

DEVELOPPEMENT
RH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

07/02/2024 01/06/
2024

CONSEIL ORGANISATION
RECRUTEMENT EMPLOI

V080240201347099001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du 25h00 NIBAS 80390 NIBAS 07/02/2024 04/03/

2024 Accueil de loisirs

Arrêté n° EC/24-015

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

service ou transfert de
personnel

V080240201347319001 Adjoint
technique

Agent de
Surveillance des

Points Ecoles ( H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
30h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

07/02/2024 12/04/
2024 Police Municipale / Pole Vie Urbaine

V080240201347358001 Adjoint
technique

Agent de
Surveillance des

Points Ecoles ( H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

07/02/2024 12/04/
2024 Police Municipale / Pole Vie Urbaine

V080240201347370001 Adjoint
technique

Agent de
Surveillance des

Points Ecoles ( H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

07/02/2024 12/04/
2024 Police Municipale / Pole Vie Urbaine

V080240201347775001 Adjoint
technique

Agent d'entretien
des bâtiments et
accompagnement

périscolaire

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 DOULLENS 80600

Doullens 07/02/2024 01/03/
2024 Scolaire et périscolaire

V080240201347775002 Adjoint
technique

Agent d'entretien
des bâtiments et
accompagnement

périscolaire

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 DOULLENS 80600

Doullens 07/02/2024 01/03/
2024 Scolaire et périscolaire

V080240201347796001 Ingénieur Chargé(e) de mission
ressource en eau

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 AMEVA 80480 Dury 07/02/2024 11/04/

2024 Pôle Eau et Assainissement

V080240201348531001 Agent de
maîtrise

REGISSEUR
PLATEAU

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

08/02/2024 01/06/
2024

CONSERVATOIRE A
RAYONNEMENT REGIONAL

V080240201348540001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT TECHNIQUE
DE RESTAURATION

LOUISE MICHEL
PRIMAIRE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

08/02/2024 01/06/
2024 POLE ACTION EDUCATIVE

V080240201348544001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

JARDINIER
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

08/02/2024 01/06/
2024 POLE TRAVAUX

V080240201348547001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent technique
polyvalent

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

DOMPIERRE SUR
AUTHIE 80150
DOMPIERRE SUR
AUTHIE

08/02/2024 01/03/
2024

V080240201348553001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

CUISINIER CRECHE
LES CANAILLOUX

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

08/02/2024 01/06/
2024 POLE ACTION EDUCATIVE

V080240201348663001 Adjoint
technique

agent d'entretien
polyvalent des
espaces verts

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CCV 80130 FRIVILLE

ESCARBOTIN 08/02/2024 15/03/
2024

Arrêté n° EC/24-015

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240201348937001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

agent d'accueil et
administratif

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

08/02/2024 01/04/
2024 pôle accueil

V080240201349176001 Adjoint
d'animation

surveillant de
cantine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h00

Communauté de
communes TERRE de
PICARDIE 80200
Estrees-deniecourt

08/02/2024 04/03/
2024

SERVICE DES AFFAIRES
SCOLAIRES

V080240201349176002 Adjoint
d'animation

surveillant de
cantine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h00

Communauté de
communes TERRE de
PICARDIE 80200
Estrees-deniecourt

08/02/2024 04/03/
2024

SERVICE DES AFFAIRES
SCOLAIRES

V080240201349176003 Adjoint
d'animation

surveillant de
cantine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h00

Communauté de
communes TERRE de
PICARDIE 80200
Estrees-deniecourt

08/02/2024 04/03/
2024

SERVICE DES AFFAIRES
SCOLAIRES

V080240201349176004 Adjoint
d'animation

surveillant de
cantine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h00

Communauté de
communes TERRE de
PICARDIE 80200
Estrees-deniecourt

08/02/2024 04/03/
2024

SERVICE DES AFFAIRES
SCOLAIRES

V080240201349176005 Adjoint
d'animation

surveillant de
cantine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h00

Communauté de
communes TERRE de
PICARDIE 80200
Estrees-deniecourt

08/02/2024 04/03/
2024

SERVICE DES AFFAIRES
SCOLAIRES

V080240201349176006 Adjoint
d'animation

surveillant de
cantine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h00

Communauté de
communes TERRE de
PICARDIE 80200
Estrees-deniecourt

08/02/2024 04/03/
2024

SERVICE DES AFFAIRES
SCOLAIRES

V080240201349465001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé ou chargée
de communication

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCGR 80500 Montdidier 09/02/2024 13/05/

2024 administration générale

V080240201349671001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 SALOUEL 80480 Salouel 09/02/2024 11/03/

2024 Service jeunesse

V080240201349752001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

09/02/2024 12/04/
2024 POLE TRAVAUX

V080240201349752002
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

09/02/2024 12/04/
2024 POLE TRAVAUX

V080240201349752003
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

09/02/2024 12/04/
2024 POLE TRAVAUX

V080240201349752004
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

09/02/2024 12/04/
2024 POLE TRAVAUX

Arrêté n° EC/24-015

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240201349752005
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

09/02/2024 12/04/
2024 POLE TRAVAUX

V080240201350241001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00 BUS LA MESIERE 80700

BUS LA MESIERE 09/02/2024 01/04/
2024

V080240201350778001 Adjoint
administratif Agent administratif

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

09/02/2024 09/04/
2024 Solidarité

V080240201351104001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
25h00 NIBAS 80390 NIBAS 09/02/2024 11/03/

2024 Animation

V080240201351107001 Attaché
Adjoint au Chef de

Pôle Action
Educative Nord

Poste vacant durant une
période de préparation
au reclassement d'un

fonctionnaire
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

09/02/2024 01/05/
2024 Pole Action Educative

Arrêté n° EC/24-015

Page 7/7


	Arrêté n° EC/24-015
	08020240212390
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



